
 
 

 

 

  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  Ιωάννινα, 20 ∆εκεµβρίου 2013 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ∆ΙΟΙΚΗΣΗ   
ΗΠΕΙΡΟΥ - ∆ΥΤ. ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ   

ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΙΤΟΥΡΓΙΑΣ  Αρ. Πρωτ.: οικ.: 81414/16976 
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ   

ΤΜΗΜΑ ΣΥΝΟΡΙΑΚΩΝ ΣΤΑΘΜΩΝ   
   

   Ταχ. ∆/νση:    Βορείου Ηπείρου 20   
                          454 45 Ιωάννινα   
Πληροφορίες:  Χρ. Κλεφτάκης   

Τηλέφωνο: 2651360327   
Fax: 2651360341   

E-mail: xkleftakis@apdhp-m.gov.gr   
Ιστοσελίδα: www.apdhp-dm.gov.gr   

 
ΘΕΜΑ: Κατακύρωση δηµόσιου ανοικτού πλειοδοτικού διαγωνισµού εκµίσθωσης χώρων για τη 

λειτουργία  καντινών στο Συνοριακό Σταθµό Κακαβιάς Ν. Ιωαννίνων 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ – ∆ΥΤ. ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ 

 
Έχοντας  υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης». 

2. Τις διατάξεις του Π.∆. 141/2010 (ΦΕΚ 234/Α΄) «Οργανισµός της Αποκεντρωµένης 
∆ιοίκησης Ηπείρου – ∆υτικής Μακεδονίας». 

3. Τις διατάξεις του Ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 237/Α΄) «Μεταβίβαση αρµοδιοτήτων στις Περιφέρειες 
και την Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις». 

4. Την µε αριθµό 20814/07.07.2001 (ΦΕΚ 796/Β΄) Κοινή Απόφαση των Υπουργών 
Εσωτερικών, ∆ηµόσιας ∆ιοίκησης και Αποκέντρωσης, Οικονοµικών, ∆ηµόσιας Τάξης και 
Γεωργίας «Γενικός Κανονισµός Λειτουργίας των Συνοριακών Σταθµών». 

5. Τις διατάξεις του Π.∆. 60/2007 (ΦΕΚ 64/Α΄) «Προσαρµογή της Ελληνικής Νοµοθεσίας στις 
διατάξεις της Οδηγίας 2004/18/ΕΚ «περί συντονισµού των διαδικασιών σύναψης δηµοσίων 
συµβάσεων έργων, προµηθειών και υπηρεσιών», όπως τροποποιήθηκε µε την Οδηγία 
2005/51/ΕΚ της Επιτροπής και την Οδηγία 2005/75/ΕΚ του Ευρωπαϊκού κοινοβουλίου και 
του Συµβουλίου της 16ης Νοεµβρίου 2005». 

6. Τις διατάξεις του Π.∆ 118/2007 (ΦΕΚ 150/Α΄) «Κανονισµός Προµηθειών ∆ηµοσίου». 
7. Τις διατάξεις του άρθρου 46 του Ν. 3801/2009 (ΦΕΚ 163/Α΄) «Πληρωµή δαπάνης 

δηµοσίευσης». 
8. Την µε αριθµ. 16757/28-07-2003 (ΦΕΚ 1132/Β΄) Κοινή Απόφαση των  ΥΠ.ΟΙ.Ο. και 

ΥΠ.ΕΣ.∆.∆.Α. «Ρύθµιση του τρόπου είσπραξης και διαχείρισης από τα Περιφερειακά 
Ταµεία Ανάπτυξης των εσόδων από µισθώµατα που προέρχονται από τους χερσαίους 
Συνοριακούς Σταθµούς». 

9. Τις διατάξεις του  Ν. 2946/2001 (ΦΕΚ 224/Α΄) «Υπαίθρια ∆ιαφήµιση, Συµπολιτείες ∆ήµων 
και Κοινοτήτων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το άρθρο 18 παρ. 8γ. 

10. Τις διατάξεις του άρθρου 49 του Ν. 3986/2011 (ΦΕΚ 152/Α΄) «Επείγοντα Μέτρα 
Εφαρµογής Μεσοπρόθεσµου Πλαισίου ∆ηµοσιονοµικής Στρατηγικής 2012-2015». 

ΑΔΑ: ΒΛΓ1ΟΡ1Γ-ΦΡ4



11. Την υπ’ αριθµ. 33803/25.07.2011 (ΦΕΚ 1710/Β΄) Κοινή Απόφαση των Υπουργών 
Εσωτερικών – Οικονοµικών  «Άνοιγµα Λογαριασµού Περιφερειακών Ταµείων Ανάπτυξης». 

12. Τις διατάξεις του άρθρου 18 του Ν.4071/2012 (ΦΕΚ 85/Α΄) «Ρυθµίσεις για την τοπική 
ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωµένη διοίκηση Ενσωµάτωση Οδηγίας 
2009/50/ΕΚ». 

13. Την µε αριθ. πρωτ. 30003/05.09.2013 (Α∆Α: ΒΛ9ΦΝ-Τ56, ΦΕΚ 2283/Β΄) απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών «Εγκατάσταση µη δηµόσιων υπηρεσιών στο Συνοριακό Σταθµό 
Κακαβιάς Ν. Ιωαννίνων για τη λειτουργία καντινών». 

14. Το µε αριθ. πρωτ. 37739/20.09.2013 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών µε το οποίο 
καλείται η Αποκεντρωµένη ∆ιοίκηση Ηπείρου – ∆υτικής Μακεδονίας να προβεί σε 
δηµοπρασία ανάδειξης µισθωτή. 

15. Την υπ’ αριθµ. πρωτ. οικ.: 56570/11922 (Α∆Α: ΒΛ9ΝΟΡ1Γ-4Σ5) απόφασή µας σχετικά µε 
την διενέργεια δηµόσιου πλειοδοτικού διαγωνισµού εκµίσθωσης χώρων για τη λειτουργία 
καντινών στο Συνοριακό Σταθµό Κακαβιάς Π.Ε. Ιωαννίνων. 

16. Την υπ’ αριθ. πρωτ. οικ.: 62036/12783/10.10.2013 (Α∆Α: ΒΛΛΡΟΡ1Γ-ΓΛΘ) προκήρυξη 
11/2013 δηµόσιου ανοικτού πλειοδοτικού διαγωνισµού εκµίσθωσης χώρων για τη λειτουργία  
καντινών στο Συνοριακό Σταθµό Κακαβιάς Ν. Ιωαννίνων. 

17. Την υπ’ αριθ. πρωτ. οικ. 72672/14915/18.11.2019 απόφασή µας περί έγκρισης 
αποτελέσµατος αξιολόγησης δηµόσιου ανοικτού πλειοδοτικού διαγωνισµού εκµίσθωσης 
χώρων για τη λειτουργία  καντινών στο Συνοριακό Σταθµό Κακαβιάς Ν. Ιωαννίνων. 

18. Το υπ’ αριθµ. 2/19.12.2013 Πρακτικό της Επιτροπής ∆ιενέργειας και Αξιολόγησης του 
∆ιαγωνισµού. 

 
Αποφασίζουµε 

 
1. Εγκρίνουµε, στο σύνολό του, το υπ’ αριθµ. 2/19.12.2013 Πρακτικό της Επιτροπής 

∆ιενέργειας και Αξιολόγησης του δηµόσιου ανοικτού πλειοδοτικού διαγωνισµού εκµίσθωσης 
χώρων για τη λειτουργία  καντινών στο Συνοριακό Σταθµό Κακαβιάς Ν. Ιωαννίνων. 

 
2. Κατακυρώνουµε το δηµόσιο ανοικτό πλειοδοτικό διαγωνισµό εκµίσθωσης χώρων για τη 

λειτουργία  καντινών στο Συνοριακό Σταθµό Κακαβιάς Π.Ε. Ιωαννίνων, στις θέσεις που 
αποτυπώνονται στο συνηµµένο απόσπασµα τοπογραφικού διαγράµµατος, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο µέρος της παρούσας, ως εξής: 

 
• Για τη θέση µε αριθµό ένα (1) στον Ντεµίρη Ευάγγελο του Βασιλείου, κάτοικο 

∆ελβινακίου ∆ήµου Πωγωνίου, µε ΑΦΜ 027380968 και αριθµό δελτίου αστυνοµικής 
ταυτότητας Μ 777115, µε µηνιαίο µίσθωµα, για το πρώτο έτος της µίσθωσης, 
τετρακοσίων πέντε ευρώ (405,00 €), πλέον τελών χαρτοσήµου σε ποσοστό 3,6% επί 
του µισθώµατος, ήτοι συνολικά 419,58 ευρώ. 

 
• Για τη θέση µε αριθµό δύο (2) στην Κίτσου Μιράντα του Σταύρου, κάτοικο ∆ελβινακίου 

∆ήµου  Πωγωνίου,  µε  ΑΦΜ  045334751  και  αριθµό  δελτίου αστυνοµικής ταυτότητας 
Ι 777115, µε µηνιαίο µίσθωµα, για το πρώτο έτος της µίσθωσης, τετρακοσίων δέκα 
πέντε ευρώ (415,00 €), πλέον τελών χαρτοσήµου σε ποσοστό 3,6% επί του 
µισθώµατος, ήτοι συνολικά 429,94 ευρώ. 

 
3. Το µίσθωµα ισχύει για το πρώτο έτος της µίσθωσης, θα αναπροσαρµόζεται δε ετησίως, καθ’ 

όλη τη συµβατική διάρκεια της µίσθωσης, όπως και για το χρονικό διάστηµα τυχόν 
αναγκαστικής παράτασής της ή παραµονής του µισθωτή στο µίσθιο για οποιοδήποτε λόγο, 
κατά το ποσοστό του ∆είκτη Τιµών Καταναλωτή (∆ΤΚ) του εκάστοτε αµέσως προηγούµενου 
µισθωτικού έτους, προσαυξηµένο κατά µία (1) ποσοστιαία µονάδα και µε ελάχιστο συνολικά 
ποσοστό αύξησης τρία τοις εκατό (3%) ετησίως. 

 
Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ  
ΗΠΕΙΡΟΥ - ∆ΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ 

 
 
 

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΕΥΤΑΞΑ 

ΑΔΑ: ΒΛΓ1ΟΡ1Γ-ΦΡ4



 
Συνηµµένα: 
Απόσπασµα τοπογραφικού διαγράµµατος µε τις θέσεις εγκατάστασης των καντινών 
 
Κοινοποίηση: 
Υπουργείο Εσωτερικών 
Γεν. ∆/νση ∆ιοικητικής Υποστήριξης 
∆/νση ∆ιοίκησης 
Τµήµα Αποκέντρωσης 
Σταδίου 27,  101 83 Αθήνα 
 
 
Εσωτερική ∆ιανοµή: 
- Χρονολογικό Αρχείο 
- Τµήµα Συνοριακών Σταθµών 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΒΛΓ1ΟΡ1Γ-ΦΡ4



 

ΑΔΑ: ΒΛΓ1ΟΡ1Γ-ΦΡ4


